理，並落實都市計畫土地使用分區管制之精神。

二、變更內容

本計畫擬變更部分農業區為零星工業區，以因應毗鄰零星工業

區(零工 10)擴廠需求，相關變更內容詳下表 8、表 9 及圖 19。

31

表 8  變更內容明細表

編
號 位置

變更內容
變更理由 附帶條件

或說明 原計畫
(公頃)

變更後計畫
(公頃)

1

零星工業
區(零工
10)北側
農業區
(高雄市
燕巢區安
東段
711、
712、
724、725
及 726 地
號等 5筆
土地)

農業區
(1.62)

「零工 10」
零星工業區

(附)
(1.62)

1.計畫區內現況廠房主
要供作原紙堆放使
用，為因應市場變化
及紙業發展趨勢而有
擴大產能之需求，惟
考量原廠區已無可利
用之空間，故需擴大
利用廠區空間，將原
供原紙堆放之空間納
入生產線，一併規劃
擴大整體生產作業空
間。

2.本公司依循「都市計
畫工業區毗鄰土地變
更處理原則」相關規
定申請擴建計畫，業
於民國104年12月11
日取得經濟部經授工
字第 10420431110 號
函認可，係屬「附加
產值高之投資事業」
(詳附錄六)。藉由本
次都市計畫變更，重
整廠區營運空間使用
效率，提昇產業營運
績效及產能，俾利增
加產業附加價值。

3.配合政府相關產業發
展政策，本廠自民國
69 年設立於此，長年
耕耘在地產業投資並
落實關懷社會理念，
積極贊助及參與地方
各項公益活動，善盡
企業社會責任。藉由
本次變更使整體規劃
廠區空間使用內容合
乎法令規定，以利相
關產業主管機關統籌
管理，並落實都市計
畫土地使用分區管制
之精神。

1.應另行擬定
細部計畫，
至少劃設變
更都市計畫
土地總面積
30% 之 土 地
作為公共設
施用地，並
應由正隆股
份有限公司
管 理 、 維
護。

2.考量前項公
共設施用地
位於廠區內
部空間，較
不具外部使
用性質，依
「都市計畫
工業區毗鄰
土地變更處
理原則」規
定，根據查
估市價繳交
代金，並於
申請建築執
照前繳交。

3.俟高雄市政
府核定公告
大遼排水治
理計畫用地
範圍線，申
請人應配合
相關堤防修
建水道整治
等工程，退
縮建築 (詳
附錄九大遼
排 水 切 結
書)。

註：上述各項數據僅供參考，實際面積應以依核定圖實地分割測量面積為準。

32

表 9  變更高速公路岡山交流道附近特定區主要計畫(正隆燕巢廠北側毗

鄰農業區為零星工業區)案變更前後土地使用面積對照表

項目
原都市計
畫面積
(公頃)

本次變
更增減
面積

(公頃)

變更後面
積(公頃)

百分比(%)
佔計畫面
積百分比

(%)

佔都市發展用
地面積百分比

(%)

土
地
使
用
分
區

住宅區 45.3562 0 - 6.53 23.16

商業區 1.8852 0 - 0.27 0.96

甲種工業區 51.8451 0 - 7.46 26.44

乙種工業區 9.1457 0 - 1.32 4.67

零星工業區 16.7514 +1.62 18.3714 2.64 9.38

保存區 0 0 - 0 -

宗教專用區 1.3541 0 - 0.19 0.69

農業區 485.9223 -1.62 484.3023 69.69 -

河川區 14.765 0 - 2.12 -

河川區兼供道路使用 0.1188 0 - 0.02 0.06

加油站專用區 0.2211 0 - 0.03 0.11

小計 627.3649 0 - 90.28 65.47

公
共
設
施
用
地

學校用地 1.6439 0 - 0.24 0.84

機關用地 1.874 0 - 0.27 0.95

市場用地 0.4454 0 - 0.06 0.22

公園兼兒童遊樂場用地 0.4109 0 - 0.06 0.21

兒童遊樂場 0.2694 0 - 0.04 0.13

加油站用地 0 0 - 0 -

廣場用地 0.0077 0 - 0 -

廣場兼停車場用地 0.1428 0 - 0.02 0.07

自來水事業用地 0.2253 0 - 0.03 0.11

墓地用地 4.4669 0 - 0.64 2.28

變電所用地 1.0404 0 - 0.15 0.53

道路用地 50.2338 0 - 7.23 25.63

道路用地兼供河川使用 0.2928 0 - 0.04 0.15

高速鐵路用地 3.6246 0 - 0.52 1.85

人行步道用地 0.5178 0 - 0.07 0.26

綠地用地 2.1528 0 - 0.31 1.09

滯洪池用地 0.2106 0 - 0.03 0.10

小計 67.5591 0 - 9.72 34.53

合計 694.924 0 694.924 100.00% -

都市發展用地 194.1989 +1.62 195.8189 - 100.00%
註：上述各項數據僅供參考，實際面積應以依核定圖實地分割測量面積為準。

33

圖 19  變更內容示意圖

34

捌、實施進度及經費

因本計畫主要係配合現況使用，土地權屬亦為自有，未來相關開

發經費主要為景觀工程費，經費來源將由正隆股份有限公司自籌及申

請銀行貸款。事業及財務計畫表詳下表 10 所示：

表 10  變更高速公路岡山交流道附近特定區主要計畫(正隆燕巢廠北側毗

鄰農業區為零星工業區)案事業及財務計畫表

設施項
目種類

面積
(公
頃)

土地取得方式 開闢費用(萬元)

主辦
單位

預定完
成期限

經費
來源價

購

市
地
重
劃

區
段
徵
收

其
他

土地取
得費

地上物
補償費

整地費
及工程
費

合計

零星工
業區 1.62 - - - V - - 500 500

正隆
股份
有限
公司

完成法定
變更程序
後兩年內
完成

自籌
及申
請銀
行貸
款

總計 1.62 - - - - - - 500 500 - -
註：1.上述估算費用僅供參考，實際費用需會同有關單位估定之。

2.本表所列完成期限將得視主辦單位財務狀況酌予調整。

玖、細部計畫內容摘要

一、土地使用計畫

(一)零星工業區

為因應廠區生產需求及企業長遠營運目標，細部計畫劃設零

星工業區面積共計約 11,334.51 平方公尺，涵蓋範圍以原有廠房空

間為主，並以維持原有廠房連通空間為前提，以利未來廠房維持

營運及產線動線作合理規劃使用。未來計畫區內廠房除依循相關

建築法令規範外，廠房使用強度將符合建蔽率低於 70%、容積率

低於 210%之規定。

35

(二)綠地用地

細部計畫依基地周界相鄰土地使用情形及廠區空間需求，於

周界劃設綠地用地作隔離緩衝使用，劃設綠地用地面積共計約

4,857.65 平方公尺，相關景觀植栽規劃依景觀計畫規劃原則及內容

實施。

表 11  計畫區土地使用面積表

位置

擬定後計畫

附帶條件或其他說明 土地
使用

面積
(平方公尺)

佔總面積
百分比

燕巢區安東
段 711 、
712、724、
725、726 地
號等 5 筆土
地

零 星 工
業區

11,334.51 70.00%
1.依擴建計畫提供做為工

業廠房使用。

綠地 4,857.65 30.00%

1.符合「都市計畫工業區土
地變更處理原則」留設至